
Danmarks nye rejsebog i dit lokale supermarked  
 
Går sommerferien til Berlin, Prag, London, New York, Paris eller Rom, så har du nu muligheden for at 
få en inspirerende og velskrevet rejsebog med i kufferten. 
 
Du skal blot finde den nærmeste Føtex, Bilka, Netto eller A-Z i lokalområdet. Det er nemlig Dansk 
Supermarkeds butikker i hele landet, der fra den 15. juni sælger Danmarks nye rejsebogserie ”Min 
By”. Serien omfatter i første omgang de nævnte 6 europæiske storbyer samt New York og udgives af 
rejseportalen Momondo. 
 
Bøgerne er skrevet af journalister og forfattere, der alle har det til fælles, at de i længere tid har boet 
i den by, de skriver om. Derfor er bøgerne fyldt med personlige betragtninger og gode råd, og du 
bliver taget med ned i sidegader og på lokale bistroer, som du ellers ikke ville have opdaget.  
 
Bøgerne koster blot 59 kroner pr. stk. For dette beløb får du en serie veloplagte og personligt 
skrevne guider til sommerens storbyrejsemål. 
 
 
Min By Berlin er skrevet af journalist og forfatter Sissel-Jo Gazan, der er opvokset i Århus. Hun er 
aktuel med bestsellerromanen Dinosaurens fjer, som hun netop har modtaget DR Romanprisen for. 
Sissel-Jo Gazan er i 2009 blevet tildelt et treårigt arbejdsstipendium fra Statens Kunstfond. Min By 
Berlin er fotograferet af pressefotograf Christian T. Jørgensen, der har boet snart 15 år i den tyske 
hovedstad og tidligere har vundet årets pressefoto i Danmark. 
 
”Berlin og jeg var ikke bare en sommerflirt. Ikke en kortvarig besættelse, der ville lægge sig, når det 
blev hverdag. Det var kærlighed”. 
 
Min By London er skrevet af journalist Heidi Amsinck, der er opvokset i Randers. Hun var i flere år 
London-korrespondent for først Børsen og siden Jyllandsposten. Heidi har også en mastergrad i 
Creative Writing og hendes engelske noveller er udsendt på BBC. London er fotograferet af Kristian 
Buus, der de seneste 10 år har arbejdet i den britiske millionby for både danske og engelske medier. 
 
”Jeg faldt pladask for London allerede som barn, så da jeg fik chancen for at bo her, slog jeg til med 
det samme. Jeg elsker briternes excentricitet og individualisme, og betragter det som et kæmpe 
privilegium at kunne kalde Storbritannien for mit andet fædreland”. 
 
Min By New York er skrevet af Anne Blume Futtrup, som er vokset op i Randers. Hun er freelance-
journalist i New York og jævnlig leverandør til DR2 og Dagbladenes Bureau. New York er fotograferet 
af Lotte Hansen, der for mere 10 år siden valgte at slå sig ned med linser og objektiver i den 
amerikanske metropol.  
  
”Jeg må knibe mig selv i armen, når jeg vågner om morgenen og fra mit vindue kan se solopgangen 
over Empire State Building. Jeg er glad for, at jeg med denne bog får mulighed for at dele ud af nogle 
af byens bedste hemmeligheder med læseren”. 
 
Min By Paris er skrevet af Louise Sandager, der er opvokset på en gård mellem Hillerød og 
Frederikssund. Hun er tidligere Berlingske-korrespondent og nu rejseredaktør for 
www.momondo.com <http://www.momondo.com> . Hun har tidligere udgivet Paris mon Amour! på 
Gyldendal. Min By Paris er fotograferet af Helle Moos, der er inkarneret pariser-fotograf og fast 
leverandør af modefotos til bl.a. Alt for Damerne og Børsen. 
  

http://www.momondo.com/
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Min By Prag er skrevet af Karin Larsen, som er vokset op i Thisted. Hun er journalist i den tjekkiske 
hovedstad og fast stringer for Danmarks Radio. Karin har for nylig skrevet ’Turen går til Estland, 
Letland og Litauen’. Pragguiden er fotograferet af den tjekkiske adventurefotograf Vladimir Weiss, 
der arbejder for diverse nyhedsbureauer og internationale  magasiner. 
  
Min By Rom er både skrevet og fotograferet af journalist Jesper Storgaard Jensen, der er vokset op i 
Hammel. Han bor og arbejder på 12. år i Rom, hvorfra han har leveret tonsvis af reportager om 
italienske samfundsforhold til bl.a. Weekendavisen, Berlingske Tidende, Politiken og Alt for 
Damerne. 
  
Min By serien er redigeret af journalist og cand.mag. Karina Landberg Johansson, der er tidligere 
redaktør i Aller-koncernen og som siden 2008 har været selvstændig med sit eget mediefirma 
”Happy Working”. Ved siden af redaktørjobbet hos Momondo skriver hun bl.a. artikler og tv-
manuskripter. 
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